
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della pubblica istruzione 

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' 

  1/5 

DETERMINAZIONE N. 515 PROT. N. 9285 DEL 03.8.2018 

Oggetto: Contributi per la realizzazione di progetti di mobilità giovanile internazionale, di 
promozione dell'interculturalità e della cittadinanza europea; promozione degli 
scambi giovanili 300.000,00 euro, Esercizio finanziario 2018 - L. R. 3/2009, art. 9, 
comma 9. Approvazione dell’elenco delle associazioni beneficiarie dei contributi. 

Cap. SC02.0337 - Codice P.C.F. U.1.04.04.01.001 – Missione 04 - Programma 06- 
Macroaggregato  104 – CDR  00.11.02.02 . 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07.01.1977, n. 1 e ss.mm.ii., riguardante “Norme sull'organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali”; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 e ss.mm.ii., riguardante la "Disciplina dei personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione"; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

VISTA la l.r. n. 1 del 11.01.2018 riguardante la legge di stabilità 2018; 

VISTA la l.r. n. 2 del 11.01.2018 riguardante il bilancio pluriennale per gli anni 2018-2020; 

VISTO il decreto dell'assessore degli affari generali, personale e riforma della regione n. 22615/33 

del 25.07.2017 di conferimento all’Ing. Alessandro Corrias delle funzioni di direttore del 

servizio politiche per la formazione terziaria e per la gioventu' presso la direzione generale 

della pubblica istruzione; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2009, n. 3, riguardante “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale” 

e, in particolare, l’art. 9, comma 9, che stabilisce di suddividere lo stanziamento annuale 

previsto in Bilancio "… tra le associazioni aventi comprovata esperienza nel campo degli 

scambi internazionali nonché accreditate presso le istituzioni europee ed internazionali che 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' 

 

  

 

  2/5 

hanno le seguenti finalità: 1) realizzare progetti di mobilità giovanile internazionale, di 

promozione dell'interculturalità e della cittadinanza europea; 2) promuovere gli scambi 

giovanili”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/9 del 12.06.2018, con la quale si stabilisce 

che le risorse disponibili, pari a € 300.000,00, vengano assegnate a titolo di cofinanziamento 

alle associazioni giovanili sarde beneficiarie di un contributo Erasmus plus 2018 e come 

cofinanziamento di progetti proposti da associazioni dotate di comprovata esperienza nel 

campo della mobilità giovanile; 

VISTA la Determinazione di approvazione dell’Avviso pubblico n. 399 prot. 6988 del 05.07.2018, 

adottata dal Direttore del Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu'; 

VISTE le risultanze istruttorie contenute nel verbale del 02 agosto 2018 trasmesso al Direttore del 

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' riguardanti la verifica delle 

domande presentate dalle suddette Associazioni, di cui si è accertata la regolarità; 

VISTO  l’elenco dei beneficiari con i rispettivi importi di assegnazione; 

DATO ATTO che in base all’art.  9  dell’ Avviso in oggetto il contributo potrà essere revocato in tutto o 

in parte qualora si accerti, da successivi controlli, la non veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive degli atti di notorietà presentati; 

RITENUTO di dover approvare l’Elenco delle associazioni beneficiarie (Allegato 1), costituente parte 

integrante e sostanziale del presente Atto; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, 

Art. 1 di approvare l’Elenco delle Associazioni beneficiarie (Allegato 1) con i relativi importi, 

costituente parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

Art. 2 di provvedere alla pubblicazione della presente Determinazione ed il relativo Allegato 1 nel 

sito della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it e, per estratto, sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Autonoma della Sardegna (BURAS). 

http://www.regione.sardegna.it/


 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' 

 

  

 

  3/5 

La presente Determinazione sarà notificata all’Assessore della Pubblica istruzione, Beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport e al Direttore Generale della Pubblica istruzione, ai sensi del dell’art. 21, 

comma 9, della L. R. 31/1998. 

 
Il Direttore del Servizio 

F.to Dott. Alessandro Corrias 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' 

 

  

 

  4/5 

Allegato 1 

ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI BENEFICIARIE 

N. 
PROG. 

ASSOCIAZIONE 
LINEA 

PROGETTO 

ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO LINEA  

A (90% quota 
cofinanziamento) 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 
LINEA B (90% costo progetto) 

1 ASSOCIAZIONE CIRCOLO ACLI GESICO LINEA B  4.950,00 

2 
ASSOCIAZIONE NèA LINEA B  2.580,00 

3 

ASSOCIAZIONE ACLI PROVINCIALI  

CAGLIARI 
LINEA B  28.800,00 

4 
ASSOCIAZIONE SULCI'S YOUTH ONLUS LINEA B  4.000,00 

5 
ASSOCIAZIONE AEGEE LINEA B  3.974,13 

6 
ASSOCIAZIONE MINE VAGANTI NGO LINEA A 13.000,00 

 

 
ASSOCIAZIONE MINE VAGANTI NGO  LINEA B  25.740,00 

7 
ASSOCIAZIONE MV INTERNATIONAL LINEA A 8.000,00 

 

8 
ASSOCIAZIONE NIEDDI' LINEA B  10.000,00 

9 
ASSOCIAZIONE ABICI LINEA B  10.000,00 

 
ASSOCIAZIONE ABICI LINEA A 8.000,00 

 

10 
ASSOCIAZIONE INTERCULTURALE NUR LINEA A 11.000,00 

 

 
ASSOCIAZIONE INTERCULTURALE NUR LINEA B  23.940,00 

11 
ASSOCIAZIONE CODA DI LUPO LINEA A 6.000,00  

 
ASSOCIAZIONE CODA DI LUPO LINEA B  10.000,00 

12 

FEDERAZIONE NAZIONALE DIABETE 

GIOVANILE ONLUS 
LINEA B  5.000,00 

13 
ASSOCIAZIONE STUDENTI PER LA CITTA' LINEA A 3.999,60  

 
ASSOCIAZIONE STUDENTI PER LA CITTA' LINEA B  10.000,00 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventu' 

 

  

 

  5/5 

14 
ASSOCIAZIONE MUSICALE SANTA CECILIA LINEA B  10.000,00 

15 
ASSOCIAZIONE TDM 2000 LINEA A 10.000,00 

 

 
ASSOCIAZIONE TDM 2000 LINEA B  29.000,00 

16 
ASSOCIAZIONE SARDITINERA LINEA A 4.999,50 

 

 
ASSOCIAZIONE SARDITINERA LINEA B  4.999,50 

17 
ASSOCIAZIONE TDM 2000 INTERNATIONAL LINEA A 1.500,00 

 

 
ASSOCIAZIONE TDM 2000 INTERNATIONAL LINEA B  18.900,00 

18 
ASSOCIAZIONE CULTURALE MALIK LINEA A 15.000,00 

 

 
ASSOCIAZIONE CULTURALE MALIK  LINEA B  14.999,40 

 
TOTALI 

  

81.499,10 216.883,03 

  
 
Il Direttore del Servizio 

       F.to Dott. Alessandro Corrias 
 

 


